Schluß wie im andern Exemplar Nr. 20.

Das große Majestätssiegel hängt wohl erhalten.

Druck bei Winkelmann, Acta Imperii I, 228—229 mit Auslassung des Diploms Friedrich I.; Huillard-Bréholles, Hist. Diplom. Friderici II, 2, 341—342. Vgl. J. E. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde II, 1, 494. In G. Tschudis Chronik I, 118 ist aus Bercholdus Brisinensis ein Basiliensis episcopus geworden, was Trouillat, Mon. de Bale I, 548 als Irrtum hervorhob; allein Tschudi copierte aus Liber crinitus fol. 46 oder fol. 60 bis 62, wo dieser Lesefehler steht. Kopie im Liber Erni 4—5.

Nr. 20.

1223, März, Florenz.

Kaiser Friedrich II. bestätigt dem Stift Münster den Schirmbrief Kaiser Friedrich I. vom 4. März 1173.

C ☐ (Chrismon). In nomine sancte et Individue trinitatis.
☐ FRIDERICVS ☐ secundus diuina favente clementia Romano-
rum Imperator semper Augustus et Rex Sicilie. ☐ | Qvanto
de manu domini potiora suscepimus, quo in excelso glorie
folio diuina dispositio misericorditer nos locauit, potestatis
plenitudinem nobis desuper conferendo, tanto sibi artius debi-
tores ascribimur et debite nexu gratitudinis obligamur. Et
licet inter cetera | que munificentiam nostram ad opus pie-

tatis inclinant, ad superni largitoris reuerentiam nostre mentis aciem dirigamus et ei tamen specialiter credimus deuotionis obsequium exhibere, cum ad decorum aule sue respicimus, et ipsius tranquillo statui prouidentes, et libertatem suam Imperiali fauo- | re protegimus, et ecclesiastica comoda prosequendo liberaliter promouemus. Hinc est igitur, quod cum Dietericus, Beronenfis ecclesie prepositus, ad nostre presentiam acceſſerit maiestatis priuilegium, quod dominus quondam auus noster Imperator Frid. diuc recordationis augustus, predicte ecclesie sue in- | dulſerat, nostro confpectui prefentauit. Supplicans humiliter et deuote, ut ipsum et eandem ecclesiam suam sub noſtra et Imperii protectione recipere, necnon idem priuilegium renouare ac de noſtra confirmare gratia dignaremur. Cvius priuilegii tenor talis est. In no- | mine sancte et indiuidue Trinitatis. Fr. diuina favente clementia Romanorum Imperator augustus. Si dignis . . . [Folgt das Privileg — oben Nr. 8] acta funt hec anno dominice incarnationis M^o. C^o. Septuageſimo tercio. Indictione ſexta. Regnante domino Fr. Romanorum Imperatore inuictiffio | amnno Regni eius vicefimo primo. Imperii uero decimo nono. Data Baſilee, quarto nonas Marcii feliciter amen. Nos igitur predicti Beronenfis ecclesie prepoſiti iuftis ſupplicationibus benigno condescendentes affenſu, de innata culmini noſtro clementia predictam Bero.ienſem | ecclesiam cum omnibus bonis ſuis que in prefentiarum iufte poſſidet, uel in antea iuftis modis poterit adipisci, eundem prepoſitum et concanonicos ſuos sub noſtra et Imperii protectione iufcepimus et preſcriptum priuilegium Imperatoris Fr., aui noſtri, de uerbo ad uerbum innoua- | ri iubentes, illud de noſtra gratia confirmamus. Ad huius itaque protectionis, innouationis et confirmationis noſtre memoriam et inuiolabile firmamentum, prefens priuilegium fieri et noſtri Sigilli muni- mine iuſſimus roborari. Huius autem rei teſtes fūnt: Albertus Magdeburgensis | archiepifcopus, Engelardus Cicenfis, Gernodus Brandenburgensis, Conradus Hyldefimenis, Heinricus Worma- ciensis, Bertoldus Brixinenfis, Albertus Tridentinus, Johannes Virdonensis epifcopi, Hugo abbas Morbacensis, Heinricus pre-